

Łomża, 4 lutego 2021 r.

WKS.0012.2.2021

**Pan  
Andrzej Wojtkowski  
Przewodniczący  
Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia  
Rady Miejskiej Łomży**

Dot. informacji Prezydenta Miasta o działalności Centrum Organizacji Pozarządowych

Zgodnie z planem pracy Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Łomży na 2021 rok, przedkładam Informację Prezydenta Miasta o działalności Centrum Organizacji Pozarządowych.

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Sympulkowski  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

## **Informacja Prezydenta Miasta o działalności Centrum Organizacji Pozarządowych**

Centrum Organizacji Pozarządowych – to tytuł zadania publicznego zleconego przez Miasto Łomża w ramach otwartego konkursu ofert w zakresie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i edukacji ekonomicznej. Po raz pierwszy oferta wspólna łomżyńskiej Fundacji „Czas lokalny” i Ośrodka Wspierania Organizacji Pozarządowych z Białegostoku na prowadzenie COP otrzymała dofinansowanie ze środków Miasta Łomża w 2017 roku. Oferenci otrzymali też dotację na prowadzenie COP w 2018, 2019 i 2020 roku.

Umowa z Fundacją „Czas lokalny” na realizację zadania: „Centrum Organizacji Pozarządowych” w ramach oferty wspólnej z OWOP została podpisana 1 marca 2020 r. z terminem realizacji do 20 grudnia 2020 r.

W tym czasie cele COP, tj. wspieranie organizacji pozarządowych - został osiągnięty poprzez:

1. Stwarzanie warunków do aktywnej działalności organizacji pozarządowych.
2. Podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności członków, pracowników i wolontariuszy organizacji pozarządowych (szkolenia).
3. Podnoszenie profesjonalizmu organizacji pozarządowych i ich członków, pracowników wolontariuszy poprzez działania edukacyjne i poradnictwo.
4. Podnoszenie skuteczności organizacji pozarządowych w zdobywaniu funduszy (szkolenia i konsultacje).
5. Integrację łomżyńskiego sektora pozarządowego (kawiarenka).
6. Promocję łomżyńskiego sektora pozarządowego.
7. Budowanie współpracy i komunikacji między sektorami: administracją samorządową, biznesem i sektorem pozarządowym (kawiarenka obywatelska).

**W 2020 roku w ramach działalności Centrum Organizacji Pozarządowych odbywały się:**

### **1) Szkolenia dla członków, pracowników oraz wolontariuszy organizacji pozarządowych w Łomży.**

- 16.09.2020r. - szkolenie "Sprawozdania finansowe ngo za 2019r."; prowadzenie Katarzyna Kobosko, księgowa z OWOP - 13 osób;
- 14.12.2020r. - szkolenie online - rezultaty w zadaniach zleconych, tajniki ofert; poprowadzenie Andrzej Rybus - Tołoczko, trener OWOP - 10 osób;
- 16.12.2020r. - szkolenie online - zamykanie roku finansowego w organizacji pozarządowej, rozliczenia finansowe projektów; prowadzenie Katarzyna Kobosko, księgowa z OWOP - 11 osób.

Uczestnicy otrzymali materiały szkoleniowe, mogli i korzystali z indywidualnego doradztwa. Po szkoleniach specjaliści byli dostępni i przeprowadzili kilka indywidualnych konsultacji. W szkoleniach wzięły udział 34 osoby.

## **2) Doradztwo**

Prowadzone było ono w kilku formach:

a) dyżury konsultacyjne - dyżury były prowadzone przez COP w Łomży pod hasłem "Środy dla NGO". Sprawy z którymi zgłaszali się petenci to, m.in. poradnictwo w zakresie prowadzenia organizacji pozarządowej, pomoc przy pisaniu i rozliczaniu projektów, pomoc w rozwiązywaniu problemów organizacji. Dyżury realizowała Fundacja „Czas Lokalny”. Kalendarium dyżurów było zamieszczone na stronie COP i [www.lomza.pl](http://www.lomza.pl), informacja o spotkaniach wysyłana była drogą mailową do organizacji pozarządowych. Prezes Fundacji Czas Lokalny udzielała także konsultacji telefonicznych i organizowała spotkania poza wyznaczonymi dyżurami, gdy taką potrzebę zgłaszały organizacje. Z 30 godzin dyżurów skorzystało co najmniej 21 osób (organizacji pozarządowych i mieszkańców, zainteresowanych założeniem organizacji pozarządowej).

W związku z okresowym zamknięciem Domku Pastora, wymuszonym sytuacją epidemiczną w kraju i wprowadzonymi przez rząd obostrzeniami dotyczącymi spotkań, Fundacja zmieniła harmonogram dyżurów konsultacyjnych. Ponadto część z nich zrealizowała w innych, niż Domek Pastora miejscach, np. w biurach organizacji pozarządowych. Prowadziła też doradztwo drogą mailową i telefonicznie.

b) dyżury specjalistyczne – początkowo odbywały się w Domku Pastora, następnie, w związku z sytuacją epidemiczną, prowadzone było w sposób zdalny, telefonicznie, mailowo i za pomocą aplikacji Messenger. W ramach zadania zrealizowano 20 godzin doradztwa specjalistycznego. Począwszy od 5 czerwca 2020 r., doradztwo w większości realizowane było zdalnie. 16 września 2020 r. miało miejsce doradztwo stacjonarnie: 3 osoby skorzystały z doradztwa organizacyjno-prawnego, 1 osoba z księgowego. Pozostałe doradztwa, ze względu na sytuację epidemiczną, odbywały się mailowo i telefonicznie. Zrealizowano 16 usług doradztwa specjalistycznego - 5 usług księgowych rachunkowych, finansowych i 11 dotyczących spraw statutowych, rejestrów i dotacji.

**3) Informacja dla ngo** – prowadzona była strona internetowa COP w Łomży. Na stronie zamieszczane były aktualności, najważniejsze informacje ważne dla organizacji pozarządowych, informacje o dyżurach doradczych, szkoleniach prowadzonych w ramach COP. Adres strony - <http://cop.lomza.pl/>

**4) Forum Organizacji Pozarządowych** – wydarzenie zaplanowano w ramach zadania publicznego, jednak, w związku z pandemią covid-19, nie zostało ono zrealizowane.

## Zestawienie osiągniętych rezultatów w ramach COP w 2020 r.

Nazwa rezultatu	Poziom osiągnięcia	Sposób monitorowania
Oferta dla przedstawicieli łomżyńskich organizacji pozarządowych (zwiększą swoją wiedzę z zakresu funkcjonowania organizacji pozarządowych)	3 szkolenia, 30 godzin dyżurów konsultacyjnych, 20 godzin dyżurów specjalistycznych	- listy obecności podczas szkoleń (lista ze szkolenia stacjonarnego, zrzuty ekranu ze szkoleń zdalnych - rejestr organizacji korzystających z dyżurów kontaktowych i doradztwa
Przedstawiciele łomżyńskich organizacji pozarządowych podwyższą kompetencje w zakresie zarządzania organizacją pozarządową	3 szkolenia, 30 godzin dyżurów konsultacyjnych, 20 godzin dyżurów specjalistycznych	- listy obecności podczas szkoleń (lista ze szkolenia stacjonarnego, zrzuty ekranu ze szkoleń zdalnych - rejestr organizacji korzystających z dyżurów kontaktowych i doradztwa
Dyżury konsultacyjne w pomieszczeniach Domku Pastora	15 dyżurów (30 godzin)	wykaz dyżurów na stronie COP - rejestr organizacji korzystających z dyżurów kontaktowych i doradztwa
Dyżury specjalistyczne w Domku Pastora	20 godzin dyżurów specjalistycznych	- informacja o dyżurach specjalistycznych na stronie COP - rejestr organizacji korzystających z dyżurów kontaktowych i doradztwa
Działająca strona COP	strona <a href="http://www.cop.lomza.pl">www.cop.lomza.pl</a>	archiwum strony
Merytoryczne i integracyjne spotkanie przedstawicieli organizacji pozarządowych na Forum Organizacji Pozarządowych	nie odbyło się	-

## Finansowanie COP

W związku z sytuacją epidemiczną w Polsce, na projekt COP Zleceniobiorcy wydatkowali mniej środków, niż przewidywała umowa. Jak wynika ze złożonego przez Fundację „Czas lokalny” sprawozdania, koszt prowadzenia Centrum Organizacji Pozarządowych w Łomży w 2020 r. wyniósł 11.092,61 zł (plan wynosił 14.300,00 zł), w tym 8.765,61 zł stanowiły środki z dotacji Miasta Łomża, 1.927,00 zł wkład własny finansowy oferenta, 400 zł – wkład osobowy. Niewykorzystaną kwotę dotacji, tj. 2534,39 zł Zleceniobiorcy zwrócili na konto Urzędu Miejskiego w Łomży.

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Stypulkowski  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA